Утверждено Распоряжение председателя Контрольного органа Сысертского городского округа 28.12.2020 г. № 51 (с изм. от 24.08.2021 г. № 35, От 01.10.2021 г. № 57)

ПЛАН РАБОТЫ Контрольного органа Сысертского городского округа на 2021 год

Мероприятие		Срок исполнения	Ответственный исполнитель		
1	2	3	4		
	1. Контрольные мероприятия				
1	Проверка формирования и выполнения муниципальных заданий, установленных для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Сысертского городского округа на 2019 и 2020 годы.	I кв.	Андреева О.А. Клепалова А.А.		
2	Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок территориальным органом Администрации Сысертского городского округа Патрушевская сельская Администрация с 01.04.2018 года по 01.04.2021 года.	II кв.	Чукавина И.С.		
3	Проверка использования бюджетных средств, выделенных в виде субсидий на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова», и соблюдение порядка управления имуществом, переданным на праве оперативного управления в 2020 году.	II кв	Клепалова А.А. Андреева О.А.		
4	Проверка и анализ эффективности использования бюджетных средств и соблюдения порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом в Муниципальном бюджетном учреждении «Муниципальный центр градостроительства Сысертского городского округа» в 2019 – 2020 годах.	II - III кв.	Андреева О.А. Клепалова А.А.		

5	Проверка использования бюджетных средств, выделенных на оснащение спортивных площадок спортивным оборудованием для занятий уличной гимнастикой, в рамках подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском городском округе» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года» в 2018-2020 годах.	III - IV кв.	Клепалова А.А. Андреева О.А.		
6	Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок Муниципальным казённым образовательным учреждением дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Организационно-методический центр» с 01.10.2018 года по 01.10.2021 года.	IV кв.	Чукавина И.С.		
	2. Экспертно-аналитические мероприятия				
1	Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Муниципального бюджетного учреждения культуры «Щелкунский дом культуры Ф.В. Партина» в 2020 году.	I кв.	Чукавина И.С.		
2	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Сысертского городского округа за 2020 год.	I-II кв	Банникова С.Л. Клепалова А.А. Андреева О.А.		
3	Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный центр градостроительства Сысертского городского округа» в 2020 году.	III кв	Чукавина И.С.		
4	Аудит результативности использования средств областного бюджета, выделенных в 2019–2021 годах на осуществление Сысертским городским округом, переданного ему государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (совместно со Счетной палатой Свердловской области).	IV кв.	Банникова С.Л. Андреева О.А. Клепалова А.А. Чукавина И.С.		
5	Экспертиза отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 1 квартал 2021 года	II кв.	Банникова С.Л		

6	Экспертиза отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за первое полугодие 2021 года.	III кв.	Банникова С.Л		
7	Экспертиза отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 9 месяцев 2021 года	IV кв.	Банникова С.Л		
8	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год	не позднее 1 мая текущего года и не более месяца со дня поступления	Банникова С.Л.		
9	Экспертиза проекта решения Думы Сысертского городского округа «Об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год»	в течение 10 рабочих дней с момента поступления	Банникова С.Л.		
10	Экспертиза проектов решений Думы Сысертского городского округа о внесении изменений в решение «О бюджете Сысертского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»	в течение 5 рабочих дней с момента поступления	Банникова С.Л.		
11	Экспертиза проекта решения Думы Сысертского городского округа «Об утверждении бюджета Сысертского городского округа на 2022 и плановый период 2023 – 2024 годов»	ноябрь	Банникова С.Л.		
12	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ Сысертского городского округа	10 дней с момента поступления	Банникова С.Л. Чукавина И.С. Андреева О.А. Клепалова А.А.		
13	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Сысертского городского округа	10 дней с момента поступления	Банникова С.Л. Чукавина И.С. Андреева О.А. Клепалова А.А.		
14	Анализ бюджетного устройства и бюджетного процесса в Сысертском городском округе	в течение года	Банникова С.Л.		
15	Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Муниципального автономного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя Сысерть в 2020 году.	III - IV кв.	Чукавина И.С.		
	3. Организационно-методические мероприятия				
1	Подготовка годового отчета о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 2020 год		Банникова С.Л. Клепалова А.А. Чукавина И.С. Андреева О.А.		

2	Подготовка Плана работы Контрольного органа на 2022 год	декабрь	Банникова С.Л. Клепалова А.А. Чукавина И.С. Андреева О.А.
3	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля Сысертского городского округа	в течение года	Банникова С.Л.
4	Участие в заседаниях Думы Сысертского городского округа, ее комиссиях, взаимодействие с аппаратом Думы Сысертского городского округа, Администрацией Сысертского городского округа	в течение года	Председатель Контрольного органа Банникова С.Л., должностные
5	Взаимодействие с контрольно-счетными органами муниципальных образований Свердловской области, Счетной палатой Свердловской области, с Советом органов внешнего финансового контроля Свердловской области.	в течение года	лица Контрольного органа в соответствии с поручениями председателя Контрольного органа
6	Размещение и предоставление информации о деятельности Контрольного органа на официальном сайте www.ko-sysert.ru в сети «Интернет»	в течение года	Банникова С.Л.